
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, nojayurt@mail.ru т/ф 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018 г.
№67

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в образовательных учреждениях, расположенных на 
территории муниципального образования», утвержденный постановлением 

администрацией Ножай-Юртовского муниципального района от
16.11.2015г. № 108

На основании протеста прокуратуры Ножай-Юртовского муниципального 
района № 7-51-2018/163 от 14.05.2018г. на административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в образовательных учреждениях, 
расположенных на территории муниципального образования», 
утвержденный постановлением администрацией Ножай-Юртовского 
муниципального района от 16.11.2015г. № 108, администрация Ножай- 
Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 5.1 «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования» 
раздела 5 административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
образовательных учреждениях, расположенных на территории

mailto:nojayurt@mail.ru


муниципального образования» дополнить, и изложить в следующей 
редакции:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной
услуги, если основания приостановления не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
иными нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Исмаилова А.У. - заместителя главы администрации муниципального 
района.

Глава администрации А.Г. Музуруев

Верно:
Начальник организационного отдела 
Алхазурова Р.Х.


